ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  5 ноября 2014г.    №  53

                  Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах на территории муниципального

образования «Городское поселение Юрино»

в зимний период 2014-2015 годов

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона

Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

Принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и в соответствии с пунктом 2 статьи 27 и пунктом 3 статьи

41 Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-

ФЗ,  администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить передвижение людей и всех видов транспортных

средств по несанкционированным ледовым переправам на территории

муниципального образования «Городское поселение Юрино» в зимний

период 2014-2015 годов.

2. Утвердить предполагаемый перечень мест на территории

муниципального образования «Городское поселение Юрино», где

необходимо установить знаки индивидуального проектирования

«Внимание! Проезд по льду запрещен»:

- в районе улицы Чапаева;

       - около Замка Шереметева.

 3. Рекомендовать:

     - начальнику Юринского гидротехнического участка

Государственного федерального учреждения «Инженерные защиты

Чебоксарского водохранилища Республики Марий Эл» Самсонову Л.Н.

установить аншлаги в местах выброса грунтовых вод в районе

насосно-перекачивающих станций, расположенных на реке Волга,

следующего содержания: «Внимание! Тонкий лед. Выход запрещен»;

- руководителю Юринского участка государственной инспекции

по маломерным судам Смирнову Л.П. осуществлять ежедневный

контроль в местах наиболее вероятного выхода на лед техники и людей;

  - ГИБДД МО МВД России «Козьмодемьянский» осуществлять контроль за движением транспортных средств в районе несанкционированных ледовых переправ п. Юрино - с.Сумки.
4.Данное постановление обнародовать на информационном стенде

     муниципального образования «Городское поселение Юрино» и разместить  на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

5.Контроль за выполнением настоящего постановлением оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Юрино»                                             Н.А.Пегов